276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del 
Sector Público. Sobre ello, con Informe N° 698-2021-AGN/SG-OA-ARH, el 
Área de Recursos Humanos remite el cuadro resumen del CAFAE 
correspondiente al mes de noviembre de 2021, por el importe de 
S/ 52,978.33 (cincuenta y dos mil novecientos setenta y ocho con 33/100 
soles), para la atención del programa de asistencia económica a favor de 
los trabajadores del Archivo General de la Nación; 

Que a través del Oficio N° 038-2021-AGN/CAFAE-P, del presidente del 

Comité de Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo de los 
trabajadores del Archivo General de la Nación, se solicita autorizar la 
transferencia de fondos al CAFAE-AGN, correspondiente al mes de 
noviembre de 2021, por el importe de S/ 52,978.33 (cincuenta y dos mil 
novecientos setenta y ocho con 33/100 soles); 

Que mediante el Informe N° 303-2021-AGN/SG-OPP-AP, el Área de 

Presupuesto de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto opina que 
resulta viable la transferencia de fondos al Comité de Administración del 
Fondo de Asistencia y Estímulo de los trabajadores del Archivo General de